
MMAASS  DDoollnníí  MMoorraavvaa  
NNáámměěsstt íí  117777,,  669911  5511,,  LLaannžžhhoott,,  IIČČ::  2266666677440011  
        tteell::  ++442200  777777  332288  005522,,  iinnffoo@@mmaass--ddoollnniimmoorraavvaa..cczz  

 

         Zpracováno dne 4.1.2019 

 

Zpráva o činnosti  
 

za období od 1.1.2018 do 31.12.2018 
 

 
1. Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Dolní Morava 

CLLD_16_01_070 

 Aktualizace interních postupů MAS – schváleny 5.6.2018 

 Příprava, vyhlášení a administrace výzev:  
1. PRV – výzva ukončena výběrem 8 projektů 
2. PRV – výzva ukončena výběrem 9 projektů 
1. IROP Sociální podnikání - výzva ukončena výběrem projektů (1 žádost) 
2. IROP Komunitní centra - výzva ukončena výběrem projektů (1 žádost) 
1. OPZ Příměstské tábory - výzva ukončena výběrem projektů (1 žádost) 
2. OPZ -Sociální podnikání - výzva ukončena výběrem projektů (1 žádost) 

 
V rámci každé vyhlášené výzvy proběhly semináře pro žadatele. 
 
3. IROP Technika IZS – výzva vyhlášena 21.11.2018, příjem žádostí do 20.1.2019 
4. IROP Infrastruktura ZŠ - výzva vyhlášena 21.11.2018, příjem žádostí do 
20.1.2019 
5. IROP Sociální infrastruktura - výzva vyhlášena 21.11.2018, příjem žádostí do 
22.2.2019 

   
  Tabulka Přehled čerpání peněžních prostředků z výzev MAS v roce 2018 

Programový rámec 
Alokace 
celkem Vyčerpáno  

Vyčerpané 
% z alokace 
na výzvu 

Zbývá 
dočerpat 

IROP -D Kvalita a 
dostupnost sociálních a 
návazných služeb 

19940000 2130033,3 10,7 17809966,7 

IROP - E Podpora sociálního 
podnikání 

4159000 4159000 100,0 0 

OPZ - H Podpora sociálního 
podnikání 

2000000 1977650 98,9 22350 

OPZ - G Zaměstnanost 8998000 1153875 12,8 7844125 



MMAASS  DDoollnníí  MMoorraavvaa  
NNáámměěsstt íí  117777,,  669911  5511,,  LLaannžžhhoott,,  IIČČ::  2266666677440011  
        tteell::  ++442200  777777  332288  005522,,  iinnffoo@@mmaass--ddoollnniimmoorraavvaa..cczz  

 

PRV - I Nezemědělské 
podnikání 

15700000 4147302 26,4 11552698 

PRV - M 
Konkurenceschopné 
zemědělství 

16000000 7604025 47,5 8395975 

PRV - N Zpracování a 
uvádění na trh 
zemědělských produktů 

4000000 3484600 87,1 515400 

 

 V souvislosti s hodnocením a administrací výzev proběhlo 8 zasedání Výběrové 
komise a 12 zasedání Výboru MAS,  

 Schválena žádost o změnu SCLLD - zařazení Operačního programu Životní prostředí, 
vytvoření programového rámce OPŽP, úpravy SCLLD spojené se změnou SCLLD  
1. OPŽP ÚSES – příprava výzvy 
2. OPŽP Protierozní opatření – příprava výzvy 
3. OPŽP  Sídelní zeleň – příprava výzvy 
 
 

2. Projekt „Podpora provozu MAS Dolní Morava v roce 2018“ 

 Dotace z PRV Jihomoravského kraje v roce 2018 Podpora provozu místních akčních 
skupin 

 Maximální dotace 100 tis., ve výši 70% z celkových nákladů. 
 Projekt v realizaci 

 
 

3. Místní akční plán vzdělávání (MAP) 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000706 

 Dokončení realizace projektu k 30.5.2018 

 Dokončení ročního akčního plánu 

 Dokončení Akčního plánu 

 Proběhlo 11 setkání předmětových kabinetů, zasedání řídícího výboru a závěrečné 
setkání projektu 

 Celkový rozpočet projektu: 1 813 252,- Kč, spoluúčast 0% 

 Dokončeno a schváleno závěrečné vyúčtování projektu, podána a schválena 
závěrečná zpráva o realizaci 

 
4.  Místní akční plán vzdělávání pro ORP Hodonín II 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008626 
 

 rozvoj kvalitního a inkluzivního vzdělávání dětí a žáků do 15 let v ORP Hodonín 

 Žádost podána 14.2.2018 

 Termín realizace 1.6.2018 – 31.5.2022 



MMAASS  DDoollnníí  MMoorraavvaa  
NNáámměěsstt íí  117777,,  669911  5511,,  LLaannžžhhoott,,  IIČČ::  2266666677440011  
        tteell::  ++442200  777777  332288  005522,,  iinnffoo@@mmaass--ddoollnniimmoorraavvaa..cczz  

 

 Celkový rozpočet projektu: 9,5 mil. Kč, spoluúčast 0% 

 Hlavní aktivity projektu: vzdělávání zaměstnanců škol, pracovní skupiny, 
předmětové kabinety, tvorba strategických dokumentů v oblasti vzdělávání 

 Projekt v realizaci – proběhl seminář Rovné příležitosti, seminář Učitel a jeho 
spolupráce s rodiči, sešly se nově ustavené pracovní skupiny, své 1. zasedání měl 
nový řídící výbor projektu, proběhlo 9 setkání předmětových kabinetů MAP, 
pracovníci MAS se zúčastnili několika školení, workshopů a seminářů pro 
realizátory projektu 

 
 

5. Projekt „Zlepšení řídících a administrativních schopností MAS Dolní Morava “ 
CZ.06.4.59/0.0/0.0/15_003/0004495 

 

 Projekt ukončen k 31.3.2018, pokrývá režie kanceláře MAS.  

 Celkový rozpočet projektu byl 2 289 936, spoluúčast MAS 5%, tj. 114 496,8 Kč. 
 
Projekt „Zlepšení řídících a administrativních schopností MAS Dolní Morava 2“ 

 CZ.06.4.59/0.0/0.0/15_003/0008289 
 projekt podporuje aktivity: přípravné, podpůrné činnosti při zpracování a realizaci 

Strategie CLLD 

 provozní činnosti MAS 

 animace strategie CLLD, škol a školských zařízení v OP VVV 
Žádost podána v březnu 2018, prošla hodnocením, byl vydán právní akt a projekt je v plné 
fyzické realizaci. Byly zaslány a zadministrovány podklady k 1. průběžné platbě. 
Termín realizace: 1.4.2018 – 31.12.2023  
Celkový rozpočet projektu 11 467 921,- Kč, spoluúčast MAS 5%, tj. 573.396,05 Kč. 
 
Aktivity v rámci projektu:  

 zpracování, vyhlašování a administrace výzev MAS  

 uspořádání a vedení seminářů k vyhlašovaným výzvám 

 animace území - návštěva všech obcí v území MAS Dolní Morava (srpen – říjen 
2018) 

 animace území – proběhlo 64 konzultací se žadateli do výzev MAS 
 

6. Animace škol jako součást projektu „Zlepšení řídících a administrativních schopností 
MAS Dolní Morava 1,2“ 

 Metodická pomoc ZŠ, MŠ a ZUŠ v území s výběrem vhodných šablon 

 Konzultační činnost při realizaci projektů 

 Pomoc se zpracováním zpráv o realizaci projektů škol 
 

7. TAS - Realizace  projektu „Podpora vzniku destinačních organizací v turistických 
oblastech jihomoravského kraje v roce 2017“ 

 Podpora provozu a aktivit TAS až ve výši 500 000 Kč bez finanční spoluúčasti 



MMAASS  DDoollnníí  MMoorraavvaa  
NNáámměěsstt íí  117777,,  669911  5511,,  LLaannžžhhoott,,  IIČČ::  2266666677440011  
        tteell::  ++442200  777777  332288  005522,,  iinnffoo@@mmaass--ddoollnniimmoorraavvaa..cczz  

 

 Podpořena pracovní pozice koordinátora cestovního ruchu v TAS, zajištění 
kanceláře a aktivity TAS v oblasti cestovního ruchu 

 Konec projektu 30.6.2018 
 
TAS - Realizace  projektu „Podpora vzniku destinačních organizací v turistických 
oblastech jihomoravského kraje v roce 2018“ 

 Podpora provozu a aktivit TAS až ve výši 500 000 Kč bez finanční spoluúčasti 

 Podpořena pracovní pozice koordinátora cestovního ruchu v TAS, zajištění 
kanceláře a aktivity TAS v oblasti cestovního ruchu 

 Podána a zadministrována žádost o dotaci, projekt v realizaci. 
 

8. Provoz Regionálního centra  

 Provoz zahájen 1.5.2018 

 Provoz informačního bodu jako doplňku ke službám Informačního centra města 
Hodonín – poskytování informací a přehledné nabídky atraktivit a možností využití 
volného času v Hodoníně a okolí, poskytování informací pro turisty a cykloturisty, 
poskytování informací a aktuálního přehledu o akcích konaných na Slovácku 

 Provoz projekčního sálu – konferenční a výstavní účely (výstavy: 80 let Baťův kanál, 
Moravské Toskánsko, právě probíhá výstava děl Jana Buchty a výstava Slovácké 
brigády)) 

 Zajištění vyhlídek z radniční věže (součást balíčků pro návštěvníky) 

 Propagace nabídky aktivit Regionálního centra, dále nabídky Města Hodonín, obcí 
Podluží a Hodonínska – webové stránky, sociální sítě 

Od 1.5.2018 prostory RC ve výpůjčce od města Hodonín, uzavřena příkazní smlouva 
s městem Hodonín (příspěvek na provoz 25 000 Kč/měsíc + navrženy nákupy pro rok 
2018 financované městem), ostatní výdaje v režii MAS. 

 
9. Realizace aktivit projektu „Efektivní veřejná správa obce Rohatec- cesta blíže 

k občanům“ 

 Zpracování Programu rozvoje obce Rohatec a Studie proveditelnosti  

 Zajištění vzdělávání zaměstnanců a dalších aktivit projektu (školení na územní 
plánování, PC, environmentální seminář, český jazyk 

 Zajištění teambuildingu pracovníků OÚ Rohatec 
 

10. Spolupráce MAS a Regionu Podluží při realizaci projektu Podluží plánuje společně 

 Spolupráce na administraci projektu v OPZ, vyhlašovatel MPSV 

 Spolupráce při řešení PRO obcí 
 

11. Národní konference Venkov 2018   

 Celostátní setkání organizací podporujících venkov  (SPOV, SMO, …)  

 10. jubilejní ročník 

 Termín: 19.- 21.9. 2018 ve Strážnici 

 Hlavním partnerem realizace jsou Turistická asociace Slovácko a MAS Strážnicko 



MMAASS  DDoollnníí  MMoorraavvaa  
NNáámměěsstt íí  117777,,  669911  5511,,  LLaannžžhhoott,,  IIČČ::  2266666677440011  
        tteell::  ++442200  777777  332288  005522,,  iinnffoo@@mmaass--ddoollnniimmoorraavvaa..cczz  

 

 MAS se zapojila jako člen organizačního týmu, aktivně se zapojili všichni 
zaměstnanci MAS (organizace na místě, příprava tiskovin a propagačních nástrojů, 
fakturace ubytovaných apod.) 

 Pro MAS organizace akce představovala cca 1000 pracovních hodin  
 

 
 

 
12. Projekt Krajské sítě MAS: Klimagrün/Climagreen/Klimatická zeleň 

ATCZ 142 

 Zapojení MAS Dolní Morava jako administrátora projektu a člena pracovní skupiny 
projektu 

 Proběhl druhý seminář pro území MAS na téma Klimatická zeleň  

 Proběhly výsadby v území (školní zahrada v Dolních Bojanovicích a ve volné krajině 
v Terezíně) 

 



MMAASS  DDoollnníí  MMoorraavvaa  
NNáámměěsstt íí  117777,,  669911  5511,,  LLaannžžhhoott,,  IIČČ::  2266666677440011  
        tteell::  ++442200  777777  332288  005522,,  iinnffoo@@mmaass--ddoollnniimmoorraavvaa..cczz  

 

 
 

13. Interreg ČR- SR „Dva regiony, jedna tvář“ 

 Projekt přeshraniční spolupráce, MAS je žadatelem, partnerem je Rezort Piešťany 

 Žádost schválena, projekt ve fyzické realizaci  

 rozpočet je 23 510 EUR, termín realizace 1.9.2018 – 31.8.2019 

 Aktivity projektu: vybavení místnosti na Regionálním centru v Hodoníně jako 
informačního místa a místa k prezentaci regionu 

 Aktivity v oblasti cestovního ruchu: vzájemné návštěvy turistických zajímavostí 
regionu, společná účast obou na veletrzích cestovního ruchu, tvorba propagačního 
videa a propagačních materiálů, výměna zkušeností 

 
14. Zapojení MAS Dolní Morava do projektu přeshraniční spolupráce INTERREG V-A SK-  

CZ/2018/09, Prioritná os 1Využívanie inovačného potenciálu   

 Žadatelem bude Združení obcí mestskej oblasti Trnava (ZOMOT), MAS bude 
partnerem projektu 

 Výzva již byla otevřena a bude trvat do 31.1.2019. 

 Projekt bude zaměřený na vytvoření společné komunikačně-informační platformy 
mezi jednotlivými obcemi žadatele a českým partnerem. Obsahově projekt spadá pod 
aktivitu Rozvoj spolupráce institucí veřejné správy. Bude tedy vytvořena on-line 
platforma pro větší propojenost, komunikaci a výměnu informací obcí žadatele i 
partnera.  

15. Zajištění provozu půjčovny krojů na Podluží ve Starém Poddvorově 

 Půjčovna ukončila „sezónu“, byl zaznamenán velký zájem o zapůjčení krojů 

 Byly zadány k výrobě součásti krojů, o které je největší zájem (čižmy, červenice) 



MMAASS  DDoollnníí  MMoorraavvaa  
NNáámměěsstt íí  117777,,  669911  5511,,  LLaannžžhhoott,,  IIČČ::  2266666677440011  
        tteell::  ++442200  777777  332288  005522,,  iinnffoo@@mmaass--ddoollnniimmoorraavvaa..cczz  

 

 
16. Další činnosti MAS 

 Dotační poradenství  

 Prezentace MAS na setkání starostů ORP Hodonín 

 Prezentace aktivit projektu MAP I na konferenci v Brně 

 Prezentace Konference Venkov na setkání MAS na Krajském úřadě v Brně 

 Prezentace projektu „Dva regiony, jedna tvář“ na setkání NNO v Blatničce 

 Účast zástupců MAS na Valných hromadách krajské sítě MAS a Národní sítě MAS 
 


